
Der Vorstand des Gewerbevereins Sangerhausen e.V.

Marco Dauer (Vorsitzender)
Andreas Liebig (Stellvertreter)
Christina Griesing (Schatzmeister)

 

Beitragsordnung 

Beitrag

lt. Mitgliedsversammlung vom 23. Februar 2022 
Der Jahresbeitrag ist entsprechend des § 5 der Satzung im 1. Quartal eines 
jeden Kalenderjahres zu entrichten.  

Der Jahresbeitrag kann auf Wunsch des Mitgliedes erhöht werden.
Für jede Mahnung bzw. Rücklastschrift wird eine Gebühr von 5 € berechnet, die zusätzlich zum Jahres-
beitrag zu entrichten ist. 

Gewerbetreibende
inkl. Firmeninhaber

1 - 20

21 - 50

51 - 100

10,- €

15,- €

25,- €

120,- €

180,- €

300,- €

Mindestbeitrag pro Monat

Nach Anzahl pro Vbe (Vollbeschäftigungseinheit)

Jahresbeitrag

120,- €


